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Onderwerp Ons kenmerk

Schriftelijke vragen |.C Roetman over Garsten-Noord Z/17/122048- D/17/075041
Bijlage(n) Uw kenmerk

n.v.t.

Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Beste heer Roetman,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over Garsten Noord.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
In welke fase verkeert het bestemmingsplan waarin de gekozen geleidelijke overgang van
bedrijfsgebruik naar woongebruik is opgenomen.

Antwoord 1
De ontwerpfase.

Vraag 2
Hoe ziet de (voorgenomen) planning (data van beinvloedingsmomenten zoals ter inzagelegging,
sluiting zienswijzen, etc.) van de aanvang tot definitieve vaststelling van dit bestemmingsplan eruit?

Antwoord 2

Voorontwerpbestemmingsplan ter inzage 5 juni — 2 juli 2015

Ontwerpbestemmingsplan ter inzage 13 november — 25 december 2015

Vaststelling Gelet op de complexheid van het plan kan daar
op dit moment geen concrete uitspraak over
worden gedaan.

Vraag 3

Hoe hoog was het uiteindelijke aandeel (bedrag in euro’s) in de ‘mogelijke finale oplossing voor
Vreelandseweg 6a in Nigtevecht’ waarover in de gemeenteraad van 4 april is besloten dat het
maximaal € 102.500,-- mocht worden?

Antwoord 3
Het gehele bedrag is ingezet.
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Vraag 4

Wordt in het licht van de door gemeenteraad genomen besluiten voorkomen dat er gebouwen
worden gekocht die te boek staan als bedrijfsruimte maar volgens het besluit van gemeenteraad in
het komende bestemmingsplan zeker als woonruimte zouden worden aangemerkt?

Antwoord 4

Volgens het besluit van de gemeenteraad is gekozen voor scenario 3 van de Ruimtelijke Visie
Garsten Noord d.d. 21 september 2014. Op grond hiervan wordt een bestemmingsplan voorbereid
met de mengvorm, waarbij wonen en bedrijvigheid naast elkaar bestaan, mits de haalbaarheid
hiervan is aangetoond. De nadruk bij dit scenario ligt op de bestaande situatie, waarbij sprake is van
een mengeling tussen woningen en bedrijven. Individuele initiatieven worden op hun merites
beoordeeld (pagina 36 Visie). De gemeente heeft in beginsel geen invioed op hoe de particuliere
markt opereert waardoor een ‘bestaande’ situatie kan wijzigen.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving
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